O Administrador receberá por seus serviços uma taxa de administração equivalente a 0,15% (zero vírgula quinze 

por cento) ao ano, calculado sobre o Patrimônio Líquido da Classe Única, a ser paga mensalmente, por período vencido, até 

o 5º (quinto) Dia Útil do mês subsequente ao da prestação do serviço, assegurado o valor mínimo mensal de R$ 15.000,00 

(quinze mil reais), corrigido anualmente pelo IPCA (“Taxa de Administração”). 

11.2. TAXA DE GESTÃO 

11.2.1. O Gestor receberá por seus serviços uma taxa de administração equivalente a 0,3% ( zero vírgula três por cento) ao 

ano, calculado sobre o Patrimônio Líquido da Classe Única, a ser paga mensalmente, por período vencido, até o 5º (quinto) 

Dia Útil do mês subsequente ao da prestação do serviço, assegurado o valor mínimo mensal de R$ 3.500,00 ( três mil e 

quinhentos reais), (“Taxa de Gestão”). 

11.3. TAXA DE CONSULTORIA 

11.3.1. O Consultor receberá, por seus serviços uma taxa de consultoria equivalente a 0,9% (zero vírgula novepor cento) 

ao ano, calculado sobre o Patrimônio Líquido da Classe Única, a ser paga mensalmente, por período vencido, até o 5º (quinto)

[...]

Exceto se disposto de forma diversa, aplicam-se a este Suplemento os mesmos termos e definições estabelecidos neste 

Regulamento e nos documentos da 1ª Emissão. 

Número da Emissão: 1ª emissão 

Tipo de Distribuição: Primária. 

Montante da Oferta: 
R$ 56.000.000,00 (cinquenta e seis milhões de reais), 

sem considerar a Taxa de Distribuição. 

Montante Mínimo da Oferta: 
R$ 10.000.000,00 (dez milhões de reais), sem 

considerar a Taxa de Distribuição. 

Quantidade de Cotas: 5.600.000 (cinco milhões e seiscentas mil) Cotas. 

Quantidade Mínima de Cotas: 1.000.000 (um milhão) de Cotas. 

Lote Adicional: 

O Montante da Oferta poderá ser acrescido em até 

25% (vinte e cinco por cento), ou seja, em até R$ 

14.000.000,00 (quatorze milhões reais), sem 

considerar a Taxa de Distribuição, correspondente a 

até 1.400.000 (um milhão e quatrocentas mil) Cotas, 

nas mesmas condições e no mesmo preço das Cotas 

inicialmente ofertadas, a critério do Fundo, por meio 

do Administrador e do Gestor, em comum acordo 

com o Coordenador Líder e com Consultor 1 (“Cotas 

do Lote Adicional”), que poderão ser emitidas pelo